
21 FLAVIA RAQUEL BRITOS LOPES Deferida
786 IRENILDE ALVES DA SILVA Deferida
1502 LEUDIENE DA SILVA FIGUEIREDO Deferida
1913 LUCIMARA BATISTA DE OLIVEIRA Deferida
960 LUCINEIDE JOSE PEREIRA BONAZZA Deferida
2052 OZANA LOPES DE OLIVEIRA DOS SANTOS NUNES Deferida
725 RANA PEREIRA DA SILVA Deferida
2054 WEMERSON SOBRINHO CONCEICAO Deferida

TAE Técnico Administrativo Escolar – Esc. Mun. São Luiz (Zona Rural)

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição
780 ALEXANDRA JONCZYK Deferida
654 HELLEN JULIANA DOS ANJOS Deferida
681 JOCILENE PEREIRA SILVA Deferida
529 MARIA EDNALVA DA SILVA Deferida
1742 ROSANGELA APARECIDA VIEIRA Deferida
1675 WALISON LUIS DA SILVA Deferida

Peixoto de Azevedo- MT, 19 de março de 2024.

SORAYA CRISTINE CARVALHO DUARTE – Procuradora Municipal

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

FERNANDO ALVES DA SILVA – Professor

SECRETÁRIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

REINALDO RODRIGUES JUNIOR – DIRETOR DE DEPARTAMENTO

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT

AVISO DE RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - PROCES-
SO Nº 006/2024.

A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interes-
sados o resultado do Credenciamento- nº 001/2024, aberta no dia 26/02/
2024, A empresa 54.243.799 DELCIO CORREA JURAPI, devidamente
inscrita no CNPJ nº 54.243.799/0001-76, apresentou interesse em se cre-
denciar para prestação de serviços na função de CARPINTEIRO DE FOR-
MAS COM ENCARGOS COMPLEMENTAREES. Após avaliação de sua
documentação de habilitação, foi constatado que a empresa interessada
cumpriu com os requisitos e deste modo se consagrou CREDENCIADA.
ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES-AGENTE DE CONTRA-
TAÇÕES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

PORTARIA Nº 118/2024

CONTRATA APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
002/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

Artigo 1º - CONTRATAR temporariamente os candidatos aprovados no
Processo Seletivo Simplificado 002/2021.

034 - VIGIA PATRIMONIAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ZONA UR-
BANA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
19 FABRÍCIO LINEY FRANÇA DOS SANTOS 17º
662 CRISTIANO GOMES DA SILVA NELSON 18º

Artigo 2º - As informações pertinentes à posse estarão descritas no Con-
trato de Prestação de Serviços por tempo determinado.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Poconé-MT, 19 de março de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

PREFEITO MUNICIPAL DE POCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 059/GP/2024

PORTARIA Nº 059/GP/2024 Em 19 de Março de 2024.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nº 01, 02 e 03/2024 do Con-
selho Municipal de Saúde de Pontal do Araguaia/MT e dá outras providên-
cias”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Resoluções do Conselho Municipal de Saúde
(CMS) de Pontal do Araguaia, abaixo especificadas:

• Resolução nº 01/2024 de 13/03/2024: Dispõe sobre a aprovação do Re-
latório Anual de Gestão e a Prestação de Conta Anual do 1º, 2º e 3º Qua-
drimestre de 2023 da Secretaria de Saúde.

• Resolução nº 02/2024 de 13/03/2024: Dispõe sobre a aprovação da aber-
tura e execução da I Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e Edu-
cação em Saúde Pontal do Araguaia-MT e nomeação da Comissão Orga-
nizadora para efetivação do evento.

• Resolução nº 03/2024 de 13/03/2024: Dispõe sobre a aprovação do Cre-
denciamento dos Profissionais de Saúde.

20 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.446

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 652 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 19 de Março de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024

A Comissão de Contratação, constituída pela Portaria nº 023/2024, de 02
de janeiro de 2023, através de seu presidente, após análise da documen-
tação apresentada julga CREDENCIADA EM ORDEM CRONOLOGICA:

ENGENHEIRO

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 F. S BORGES & CIA LTDA 41.459.608/0001-66
02 GRANTES ENGENHARIA LTDA 44.689.015/0001-84
03 LEVE ENGENHARIA LTDA 33.448.704/0001-80
04 NOGUEIRA GUIMARÃES APOIO ENGENHARIA LTDA 44.434.612/0001-68
05 VIVAX CONSTRUTORA LTDA 36.430.078/0001-93
06 D’LUX PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 42.009.333/0001-21

NÃO CREDENCIADA: nenhuma. Mais Informações e ata de julgamento
dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis, sala da CPL
na Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, situada a Rua Finlândia s/
n, Bairro Maria Joaquina I, Pontal do Araguaia-MT, no horário: 08h:00min
ás 13h:00min.

Pontal do Araguaia-MT, 19 de março de 2024.

Claycson Moreira Queiroz

Agente de Contratação

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADM. Nº. 010/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 005/2024

PROCEDIMENTO AUXILIAR – CREDENCIAMENTO Nº 005/2024

O Município de Pontal do Araguaia, sediado na Rua Finlândia s/n°, Maria
Joaquina I, inscrito no CNPJ sob o nº. 33.000.670/0001-67, adiante desig-
nado MUNICÍPIO, representado neste ato pelo Prefeito Adelcino Francisco
Lopo, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que a
partir do dia 21 de março de 2024, no horário das 09:00, horário de Brasí-
lia, estará credenciando, sem qualquer exclusividade a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS ATRAVÉS DE CREDENCIAMENTO DE PES-
SOAS FÍSICAS E JURÍDICAS ESPECIALIZADAS EM ASSISTÊNCIA À
SAÚDE, PARA OS BENEFICIÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE,
para prestar serviços, na forma e condições estabelecidas no Edital de
Credenciamento nº. 005/2024 e seus anexos, em conformidade do Art. 6,
XLIII , c/c art. 78, I, da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações. De-

verá ser protocolado documentação na sede da Prefeitura Municipal de
Pontal do Araguaia, sala da Comissão Permanente de Licitações a partir
no dia e horário estipulado acima. O Edital de Credenciamento na íntegra
encontra-se a disposição para os interessados na sede da Prefeitura Muni-
cipal de Pontal do Araguaia e no endereço eletrônico: www.pontaldoara-
guaia.mt.gov.br, no endereço supra, onde os interessados poderão obter
maiores informações.

Pontal do Araguaia-MT, 19 de março de 2024.

Claycson Moreira Queiroz

Agente de Contratação.

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 001/2024

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Finlândia, s/n,
Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal
nº 14.133/2021 subsidiariamente pelo Decreto Municipal nº 2629/2024 e
suas alterações posteriores estará realizando licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA - MT , conforme espe-
cificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 19 de março de
2024.

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar
ou substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormen-
te inseridos no sistema até abertura da sessão pública.

INICIO DA SESSÂO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 03 de abril de 2024,
às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço
eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de
apoio. Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integran-
tes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço
eletrônico acima mencionado. Maiores informações e esclarecimen-
tos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de
Apoio no Departamento de Licitações, situado à Rua Finlândia, s/nº
, Maria Joaquina – Pontal do Araguaia-MT, de segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00, pelo Telefone/Fax: (066) 3401- 7450/8541 ou e-
mail: licitacaopontaldoaraguaia@gmail.com .

Pontal do Araguaia-MT, 19 de março de 2024.

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
LEI MUNICIPAL Nº 864/2024

LEI MUNICIPAL Nº864, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

“Dispõe sobre autorização ao Poder Legislativo para alterar artigos da Lei Municipal N°423/2010 de 27 de dezembro de 2010, que dispõe sobre
a Criação de Cargos Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Ponte Branca/MT, e dá outras providências”.

20 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.446

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 653 Assinado Digitalmente


